

## 新疆赛里木现代农业股份有限公司 关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示：

新疆赛里木现代农业股份有限公司（以下简称“公司”或“新赛股份”）本次会计差错更正事项将影响 2023 年第一季度报告、2023 年半年度报告、2023 年第三季度报告营业收入、营业成本的相关项目及披露信息，不影响公司总资产、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等财务数据，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

### 一、概述

#### （一）更正原因

2023 年 10 月 12 日国务院国有资产监督管理委员会下发《关于规范中央企业贸易管理严禁各类虚假贸易的通知（国资发财评规〔2023〕74 号）》后，公司基于谨慎性原则对 2023 年一、二季度皮棉贸易业务进行全面梳理，将公司 2023 年一、二季度按照总额法确认的皮棉贸易收入调整为净额法核算，在 2023 年第三季度冲回一、二季度多确认的营业收入及营业成本。

本次会计差错更正事项将影响 2023 年第一季度报告、2023 年半年度报告、2023 年第三季度报告营业收入、营业成本的相关项目及披露信息，不影响公司总资产、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等财务数据，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

#### （二）审议和表决情况

2024 年 7 月 31 日，公司分别召开第八届董事会第三次会议、第八届监事会第三次会议，审议通过了《公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，同意公司对前期会计差错进行更正。本次会计差错更正及定期报告更正事项在董

事会有权审批的范围内，无需提交股东大会审议。

## 二、会计差错更正涉及的定期报告更正

### (一) 2023年第一季度报告更正

1、对“一、主要财务数据（一）主要会计数据和财务指标”部分内容的更正  
更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期 增减变动幅度(%)
营业收入	237,533,272.22	93.82

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期 增减变动幅度(%)
营业收入	209,223,986.07	70.72

2、对“一、主要财务数据（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”部分内容的更正

更正前：

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入_本报告期	93.82	较上年同期增长 93.82%， 主要系子公司皮棉、氧化钙产品实现收入较上年同期增加所致

更正后：

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入_本报告期	70.72	较上年同期增长 70.72%， 主要系子公司皮棉、氧化钙产品实现收入较上年同期增加所致

3、对“四、季度财务报表（二）财务报表 合并利润表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年第一季度
一、营业总收入	237,533,272.22

其中：营业收入	237,533,272.22
二、营业总成本	244,311,931.61
其中：营业成本	223,363,629.27

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年第一季度
一、营业总收入	209,223,986.07
其中：营业收入	209,223,986.07
二、营业总成本	216,002,645.46
其中：营业成本	195,054,343.12

4、对“四、季度财务报表（二）财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年第一季度
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	406,031,394.59
收到其他与经营活动有关的现金	82,171,267.79
购买商品、接受劳务支付的现金	214,624,424.17
支付其他与经营活动有关的现金	52,642,237.43

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年第一季度
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	375,174,272.69
收到其他与经营活动有关的现金	113,028,389.69
购买商品、接受劳务支付的现金	183,767,302.27
支付其他与经营活动有关的现金	83,499,359.33

## （二）2023年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期 (1-6月)	本报告期比上年同期 增减(%)
营业收入	495,272,105.68	55.78

更正后：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期 (1—6月)	本报告期比上年同期 增减(%)
营业收入	433,164,983.63	36.24

2、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标 公司主要会计数据和财务指标的说明”部分内容的更正

更正前：

“（1）营业收入较上年同期增加 55.78%，主要系本期子公司加大皮棉产品销售，实现收入较上年同期增加所致。（3）经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 15.52%，主要系本期皮棉、氧化钙产品销售量增加，预收产品销售款增加，销售产品收到的现金流量较上年同期增加所致。”

更正后：

“（1）营业收入较上年同期增加 36.24%，主要系本期子公司加大皮棉产品销售，实现收入较上年同期增加所致。（3）经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 15.52%，主要系本期皮棉产品销售量增加，预收产品销售款增加，销售产品收到的现金流量较上年同期增加所致。”

3、对“第三节 管理层讨论与分析 三、经营情况的讨论与分析 （一）上半年经济运行情况 1.主要经济指标完成情况”部分内容的更正

更正前：

“2023 年 6 月累计生产及购进皮棉 1.87 万吨，同比增长 508.33%；生产氧化钙 5.86 万吨，同比下降 1.51%。累计销售皮棉 3.40 万吨，同比增长 214.81%。实现营收 4.95 亿元，同比增长 55.78%。”

更正后：

“2023 年 6 月累计生产及购进皮棉 8630.54 吨，同比增长 180.86%；生产氧化钙 5.86 万吨，同比下降 1.51%。累计销售皮棉 2.39 万吨，同比增长 121.44%。实现营收 4.33 亿元，同比增长 36.24%。”

4、对“第三节 管理层讨论与分析 四、报告期内主要经营情况 （一）主营业务分析 1、财务报表相关科目变动分析表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	变动比例（%）
营业收入	495,272,105.68	55.78
营业成本	473,441,047.20	49.68

更正后：

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	变动比例（%）
营业收入	433,164,983.63	36.24
营业成本	411,333,925.15	30.05

更正前：

“经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系本期公司皮棉、氧化钙产品销售量增加，预收产品销售款增加，销售产品收到的现金流量较上年同期增加所致。”

更正后：

“经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系本期公司皮棉产品销售量增加，预收产品销售款增加，销售产品收到的现金流量较上年同期增加所致。”

#### 5、对“第十节 财务报告 二、财务报表 合并利润表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023 年半年度
一、营业总收入	495,272,105.68
其中：营业收入	495,272,105.68
二、营业总成本	516,755,314.86
其中：营业成本	473,441,047.20

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023 年半年度
一、营业总收入	433,164,983.63
其中：营业收入	433,164,983.63
二、营业总成本	454,648,192.81
其中：营业成本	411,333,925.15

#### 6、对“第十节 财务报告 二、财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年半年度
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	603,239,925.63
收到其他与经营活动有关的现金	67,035,499.80
经营活动现金流入小计	673,393,178.17
购买商品、接受劳务支付的现金	324,854,585.39
支付其他与经营活动有关的现金	85,171,865.20
经营活动现金流出小计	450,184,034.39

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年半年度
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	610,543,162.60
收到其他与经营活动有关的现金	134,732,262.83
经营活动现金流入小计	748,393,178.17
购买商品、接受劳务支付的现金	332,157,822.36
支付其他与经营活动有关的现金	152,868,628.23
经营活动现金流出小计	525,184,034.39

7、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本 （1）营业收入和营业成本情况”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	
	收入	成本
主营业务	484,128,570.94	464,712,181.34
合计	495,272,105.68	473,441,047.20

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	
	收入	成本
主营业务	422,021,448.89	402,605,059.29
合计	433,164,983.63	411,333,925.15

8、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业

成本（1）营业收入和营业成本情况 其他说明：（1）主营业务（分产品列示）”  
部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

产品名称	本期金额	
	营业收入	营业成本
皮棉	436,797,687.00	429,531,598.35
合 计	484,128,570.94	464,712,181.34

更正后：

单位：元 币种：人民币

产品名称	本期金额	
	营业收入	营业成本
皮棉	374,690,564.95	367,424,476.30
合 计	422,021,448.89	402,605,059.29

9、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 78、现金流量表项目  
（1）收到的其他与经营活动有关的现金”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
合计	67,035,499.80	34,018,121.70

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
商贸业务收款	67,696,763.03	
合计	134,732,262.83	34,018,121.70

10、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 78、现金流量表项目  
（2）支付的其他与经营活动有关的现金”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
合计	85,171,865.20

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
商贸业务付款	67,696,763.03
合计	152,868,628.23

11、对“第十节 财务报告 十六、其他重要事项 6、分部信息（2）报告分部的财务信息”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	商贸业	合计
主营业务收入	237,766,907.50	484,128,570.94
主营业务成本	233,112,588.18	464,712,181.34

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	商贸业	合计
主营业务收入	175,659,785.45	422,021,448.89
主营业务成本	171,005,466.13	402,605,059.29

### （三）2023 年第三季度报告更正

1、对“一、主要财务数据（一）主要会计数据和财务指标”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	12,544,808.10	-93.88	507,816,913.78	-2.87

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	103,340,906.08	-49.56	536,505,889.71	2.62



2、对“一、主要财务数据 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”部分内容的更正

更正前：

项目名称	变动比例（%）
营业收入_本报告期	-93.88

更正后：

项目名称	变动比例（%）
营业收入_本报告期	-49.56

3、对“四、季度财务报表（二）财务报表 合并利润表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年前三季度（1-9月）
一、营业总收入	507,816,913.78
其中：营业收入	507,816,913.78
二、营业总成本	517,995,965.14
其中：营业成本	458,140,478.42

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年前三季度（1-9月）
一、营业总收入	536,505,889.71
其中：营业收入	536,505,889.71
二、营业总成本	546,684,941.07
其中：营业成本	486,829,454.35

4、对“四、季度财务报表（二）财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	2023年前三季度（1-9月）
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	747,484,296.74
收到其他与经营活动有关的现金	71,921,288.75
经营活动现金流入小计	822,501,314.37
购买商品、接受劳务支付的现金	469,369,036.90
支付其他与经营活动有关的现金	145,366,517.83
经营活动现金流出小计	666,025,547.95

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	2023 年前三季度（1-9 月）
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
销售商品、提供劳务收到的现金	676,948,824.42
收到其他与经营活动有关的现金	617,456,761.07
经营活动现金流入小计	1,297,501,314.37
购买商品、接受劳务支付的现金	398,833,564.58
支付其他与经营活动有关的现金	690,901,990.15
经营活动现金流出小计	1,141,025,547.95

### 三、专项意见

#### （一）审计委员会审议情况

2024 年 7 月 30 日，公司召开董事会审计委员会 2024 年第 5 次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，公司审计委员会认为：本次前期会计差错更正及相关定期报告更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。审计委员会同意公司本次前期会计差错更正及相关定期报告更正事项，并同意将该事项提交公司董事会审议。

#### （二）监事会意见

监事会认为：本次前期会计差错更正及相关定期报告更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，关于本次更正事项的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》的相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。监事会同意公司本次前期会计差错更正及相关定期报告更正事项。

### 四、其他说明

除上述更正内容外，《新赛股份 2023 年第一季度报告》、《新赛股份 2023 年半年度报告》、《新赛股份 2023 年第三季度报告》其他内容不变。更正后的

公司定期报告将与本公告在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）同日披露。  
公司对上述更正事项给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步强化财务核算、披露信息编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

2024年8月1日